ПРОТОКОЛ №3
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«30» сентября 2021 года
МО «Жигаловский район»
Председательствовал:
	Заместитель мэра по социально-культурным вопросам, заместитель председателя АНК
МО «Жигаловский район»

              Ю.С. Полханова

	Секретарь
антинаркотической
комиссии

               С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии
Начальник ОП (дислокация пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский»

                  Н.К. Аксаментов

	Заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам сельского хозяйства

     И.М. Константинов

	Исполнитель региональной системы профилактики наркомании и токсикомании

             Т.О. Бушманова

	Ответственный секретарь
КДН И ЗП в Жигаловском районе

                 Е.Н. Чувашова

И.о. Заведующей МУП «Аптека №12»                 А.Н. Деревягина

Врач психиатр – нарколог ОГБУЗ
«Жигаловская РБ»		Цыденова А.Э.

Директор ОГКУ «УСЗН по
Жигаловскому району»				       Белякова С.В.

1. Об итогах работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Жигаловский район».
 (Бурков С.С. – секретарь антинаркотической комиссии Жигаловского района)
1.1. Принять информацию С.С. Буркова к сведению.
1.2. На заседании антинаркотической комиссии в 2022 году, при планировании мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли сроки проведения работ и предоставления отчетности определять периодом, благоприятным для роста конопли.

Срок: Постоянно

1.3. Секретарю антинаркотической комиссии Жигаловского района (С.С. Буркову):
1.3.1. Подготовить статью об итогах работы по уничтожению конопли и опубликовать в газете «Жигаловский район», на официальном сайте администрации МО «Жигаловский район».

Срок: 12.10.2021 г.
1.3.2. Подготовить благодарственные письма главам Чиканского МО (Маслякова А.С.), Дальне-Закорского МО (Каминская В.Ю.), Знаменского МО (Воробьева Л.Н.), Тимошинского МО (Замащикова Ю.Н.), Жигаловского МО (Лунев Д.А.) за лучшую организацию работы по уничтожению очагов наркосодержащих растений.

Срок: 12.10.2021 г.

2. Об эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026 годы в 2020 году.
(Бурков С.С. - начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район)

2.1. Принять информацию начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район (С.С. Бурков) к сведению, продолжить работу по реализации муниципальной программы.
2.2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» (С.С. Бурков) предусмотреть увеличение финансирования на мероприятие «Осуществление мероприятий, направленных на борьбу с произрастанием дикорастущей конопли», реализуемое в рамках муниципальной подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально – негативных явлений среди детей и молодежи» на 2020 – 2026 годы.

Срок: 01.02.2022 г.

3. Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории Жигаловского района.

(Н.К. Аксаментов - начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский)

3.1. Принять информацию начальника ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) к сведению, продолжить работу в данном направлении.
3.2. ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) усилить работу по вынесению предписаний физическим лицам, на земельных участках которых произрастают наркосодержащие растения и привлечению их к административной ответственности за неисполнение предписаний.

Срок: Постоянно.
3.3. ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) провести сверку с врачом психиатром – наркологом ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Цыденова А.Э.) о количестве лиц, состоящих на учете за употребление наркотических веществ.

Срок: 15.10.2021 г.

4. О деятельности регионального исполнителя системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений
(Т.О. Бушманова - региональный исполнитель системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений)

4.1. Принять информацию регионального исполнителя системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений (Т.О. Бушманова) к сведению, продолжить работу в данном направлении.
4.2. Региональному исполнителю системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений (Т.О. Бушманова), совместно с Управлением культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район» (С.С. Бурков) предусмотреть проведение мероприятий с категорией населения в возрасте 18 – 35 лет. План мероприятий направить заместителю председателя антинаркотической комиссии (Ю. С. Полханова).

Срок: 15.10.2021 г.

5. Динамика развития наркоситуации в Жигаловском районе и меры по ее оздоровлению
(А.Э. Цыденова - врач психиатр - нарколог ОГБУЗ «Жигаловская РБ»)
5.1. Принять информацию врача психиатра - нарколога ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Цыденова А.Э.) к сведению.
5.2.  ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов) организовать работу по проведению медицинских осмотров обучающихся согласно Приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014 № 581н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ».

Срок: 01.05.2022 г.

5.3. Врачу психиатру - наркологу ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Цыденова А.Э.) в случае неявки лиц, состоящих на учете за употребление наркотических средств, на консультацию к психиатру - наркологу, направлять информацию в ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» с целью обеспечения их явки.

Срок: Постоянно.

Заместитель мэра по социально – культурным вопросам, заместитель председателя АНК МО «Жигаловский район»Ю.С. Полханова

[bookmark: _GoBack]Секретарь
антинаркотической
комиссии
МО «Жигаловский район»                                                  С.С. Бурков